
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2019년도 간주예산 16 차 일반회계 (요구)

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 601,858,166 601,494,417 363,749

500 보조금 257,241,063 256,877,314 363,749

510 국고보조금등 145,183,126 145,128,719 54,407

511 국고보조금등 145,183,126 145,128,719 54,407

511-01 국고보조금 137,057,600 137,003,193 54,407

[ 일반회계 ] 137,057,600 137,003,193 54,407

< 사회복지과 > 29,383,569 29,332,301 51,268

1)자활근로,지역자활센터및광역자활센터운영(자활지원사업)

148,785 144,255 4,530

1)장애인 활동지원급여 지원 4,049,482 4,020,902 28,580

1)발달장애인부모 심리상담 사업 2,130 1,672 458

1)청소년 발달장애인 방과후활동서비스 지원 17,700 0 17,700

< 푸른도시과 > 255,406 252,319 3,087

1)사회서비스분야 인력경비(산림관리 사회복무요원)

21,418 18,331 3,087

< 지역건강과 > 103,673 103,621 52

1)감염병관리 3,407 3,355 52

2)제1군 감염병환자 격리치료비 지원 332 280 52

148,785,000원

4,049,482,000원

2,130,000원

17,700,000원

21,418,000원

332,000원

520 시ㆍ도비보조금등 112,057,937 111,748,595 309,342

521 시ㆍ도비보조금등 112,057,937 111,748,595 309,342

521-01 시ㆍ도비보조금등 112,057,937 111,748,595 309,342

[ 일반회계 ] 112,057,937 111,748,595 309,342

< 자치행정과 > 611,830 576,000 35,830

1)자치회관 운영평가 평가지원금 교부 27,000 0 27,000

1)주민자치회 시범사업 227,000 218,170 8,830

< 기획예산과 > 411,856 389,160 22,696

1)구단위계획형 시민참여예산(협치서대문 추진)

386,260 368,260 18,000

1)구단위계획형 시민참여예산(공공시설건축 협치시스템 구축

) 4,696 0 4,696

< 일자리경제과 > 3,588,526 3,580,226 8,300

1)뉴딜일자리 사업(금융복지상담사) 55,800 49,300 6,500

1)공산품 원산지표시 시민감시단 활동비 교부 3,600 1,800 1,800

< 사회복지과 > 20,479,586 20,414,443 65,143

1)자활근로,지역자활센터및광역자활센터운영(자활지원사업)

74,393 72,128 2,265

27,000,000원

227,000,000원

386,260,000원

4,696,000원

55,800,000원

3,600,000원

74,393,000원

- 1 -



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

1)장애인 활동지원급여 지원 3,037,112 3,015,677 21,435

1)발달장애인부모 심리상담 사업 2,130 1,672 458

1)청소년 발달장애인 방과후활동서비스 지원 17,700 0 17,700

1)지역자활센터종사자복지수당 17,980 17,880 100

1)중증장애인 상시보호 야간순회방문 142,930 141,130 1,800

1)발달장애인 주간활동서비스 지원사업(시비추가)

53,462 32,077 21,385

< 문화체육과 > 3,813,865 3,783,865 30,000

1)서대문구 선교교육원 주변 정비사업 30,000 0 30,000

< 주택과 > 336,254 316,254 20,000

1)승강기 자가발전장치 설치 지원 83,905 65,905 18,000

1)서울시 공동주택 한마당 2,000 0 2,000

< 건축과 > 31,410 30,430 980

1)민간건축물 찾아가는 안전점검 1,540 560 980

< 환경과 > 308,670 302,490 6,180

1)에코마일리지제 활동실적 평가결과 인센티브 지급

16,000 10,000 6,000

1)도시농업공동체 지원사업 1,180 1,000 180

< 청소행정과 > 844,730 831,570 13,160

1)도로청소차량 용수 및 필터 비용지원 48,800 42,000 6,800

1)하수악취 저감 추진실적 우수자치구 지원 6,360 0 6,360

< 안전치수과 > 118,716 114,515 4,201

1)안전감시활동 운영 및 지원(서울시 안전보안관)

15,505 11,304 4,201

< 푸른도시과 > 1,577,324 1,562,324 15,000

1)생태경관보전지역 관리 30,000 15,000 15,000

< 지역건강과 > 3,019,508 3,019,456 52

1)감염병관리 1,612,637 1,612,585 52

2)제1군 감염병환자 격리치료비 지원 332 280 52

< 의약과 > 2,247,996 2,246,496 1,500

1)세이프약국 운영사업 9,500 8,000 1,500

< 자연사박물관 > 1,073,120 986,820 86,300

1)뉴딜일자리 사업(자연사박물관 전문인력) 312,120 225,820 86,300
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1,540,000원
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